
SKAV vítá nového člena. Stal se jím
spolek Talnet, který usiluje o rozvoj
nadání a nadaných

Praha 15. dubna 2024 – Stálá konference asociací ve
vzdělávání (SKAV) se opět rozrostla. Jejím nejnovějším, již
36. členem se stal spolek Talnet.

Talnet je ve SKAV již druhou organizací, která reprezentuje a zastupuje ty, o
které jde ve vzdělávání především – děti a mladé lidi. Patronskou organizací,
která Talnet provázela ročním “čekatelským” obdobím, byla Česká
středoškolská unie, která je členem SKAV od roku 2021. 

SKAV je střešní organizací poskytující v oblasti vzdělávání platformu pro
spolupráci a výměnu myšlenek mezi organizacemi a institucemi, které chtějí
inovovat vzdělávání a přispívat svými znalostmi a zkušenostmi k tvorbě
vzdělávací politiky. V rámci vzdělávací komunity působí již téměř 25 let. 

Talnet je dobrovolnická organizace, která pro motivované, talentované a
nadané žáky a žákyně základních, středních a nižších ročníků vysokých škol
organizuje velkou škálu aktivit zahrnujících exkurze, expedice, soustředění,
kurzy, workshopy a další, a to v prakticky všech myslitelných oblastech vědy –
od psychologie a historie přes chemii a fyziku až po robotiku a mechatroniku.
Spolupracuje přitom nejen s vysokými školami a výzkumnými institucemi, ale i
firmami, které v těchto oborech působí, a dalšími vzdělávacími organizacemi,
ať už střešními či lokálními (typicky muzea). 



“Po poměrně rapidním a nečekaném vyčlenění

projektu Talnet ze státních struktur v roce 2021, kdy

nebyly spolupráce s ostatními subjekty zcela

preferovány, jsem velice rád, že se dostáváme do

stavu, kdy můžeme pomáhat nejen samotným

žákům a žákyním, ale i učitelům a zároveň se

můžeme pokoušet zlepšit stav podpory nadání v

České republice i shora. V tom patří velký dík SKAV,

neboť bez našeho členství by naše výzvy zcela jistě

zůstaly nevyslyšeny,”

Nabízí tak účastníkům aktivity na úrovni, která umožňuje nadaným rozvíjet
jejich zájmy a zároveň poznávat nejen silné i slabé stránky jejich osobnosti a
celkově se rozvíjet, ale také se stýkat s podobně naladěnými lidmi bez ohledu
na věk i geografickou vzdálenosti. Talnet vznikl v roce 2008 a zpočátku
působil pod záštitou Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy, později
v rámci Národního institutu dalšího vzdělávání a Národního pedagogického
institutu. Od roku 2021 funguje jako nezávislý zapsaný spolek vedený
dobrovolníky rekrutovanými z řad absolventů projektu. 

uvádí Jakub Sochor, absolvent projektu z let 2013 až
2018 a v současné době předseda správní rady spolku
Talnet.



“Po poměrně rapidním a nečekaném vyčlenění projektu Talnet ze státních
struktur v roce 2021, kdy nebyly spolupráce s ostatními subjekty zcela
preferovány, jsem velice rád, že se dostáváme do stavu, kdy můžeme
pomáhat nejen samotným žákům a žákyním, ale i učitelům a zároveň se
můžeme pokoušet zlepšit stav podpory nadání v České republice i shora. V
tom patří velký dík SKAV, neboť bez našeho členství by naše výzvy zcela jistě
zůstaly nevyslyšeny,” uvádí Jakub Sochor, absolvent projektu z let 2013 až
2018 a v současné době předseda správní rady spolku Talnet. 

“Talnet vnáší do SKAV téma nadání a otevírá příležitosti a aktivity pro rozvoj
talentů, tak aby byly dostupné všem. A to jak v oblasti formálního, tak
neformálního vzdělávání. Talnet je jednou z mála organizací, které podporují
participaci mladých na svém vzdělávání,” říká Petra Keprtová, předsedkyně
SKAV

“Talnet vnáší do SKAV téma nadání a otevírá

příležitosti a aktivity pro rozvoj talentů, tak aby byly

dostupné všem. A to jak v oblasti formálního, tak

neformálního vzdělávání. Talnet je jednou z mála

organizací, které podporují participaci mladých na

svém vzdělávání,”

říká Petra Keprtová, předsedkyně SKAV. 



Kdo jsme

Stálá konference asociací ve vzdělávání (SKAV) je zastřešující
platforma organizací, které usilují o progresivní změny ve
vzdělávání. Je moderátorem smysluplné diskuze a advokátem
klíčových témat. Centrem zájmu členů jsou co nejlepší podmínky
pro učení žáků a co nejlepší vztahy mezi žáky a učiteli. Věříme, že
smyslem vzdělávání je, aby každý mohl rozvíjet svůj potenciál,
najít své místo ve společnosti a prožít spokojený život. 
Sledujte aktuální informace o SKAV na Facebooku a Twitteru.

Zdroje pro editory:

Radka Hrdinová
mediální koordinátorka SKAV
radka.hrdinova@skav.cz
603 177 791

Kontakt pro média

Publikace SKAV jsme my, která obsahuje profily 35
členských organizací SKAV (ještě bez Talnet), je k
dispozici zde. Více o Talnet se dočtete na webu spolku.

https://skav.cz/clenske-organizace-stale-konference-asociaci-ve-vzdelavani/
https://www.facebook.com/SKAVcz/
https://twitter.com/skavzs
https://skav.cz/wp-content/uploads/2023/06/331organizace_Brozura-210x210mm_web_aktualizace-duben2023-1.pdf
https://talnet.info/

